
UCHWAŁA NR XXXIV/302/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży za rok 2021 na terenie Gminy Wyrzysk. 

Na podstawie art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, poz. 2112, poz. 2123, poz. 2157,  poz. 2255, 

poz. 2275, poz. 2320,  poz. 2327, poz. 2338,  poz. 2361, poz. 2401,  z 2021 r., poz. 11, poz. 159, poz. 180), 

art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Wyrzysk z opłaty II i III raty 

należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa  

w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, wnoszonych do 31 maja 2021 r. i do 30 września 2021 r. 

§ 2. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021  

w wysokości odpowiadającej dwóm trzecim opłaty należnej za 2021 rok, tym przedsiębiorcom 

prowadzącym punkty sprzedaży na terenie Gminy Wyrzysk, którzy wnieśli jednorazowo opłatę 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Zwrot opłaty nastąpi z urzędu, bez konieczności składania wniosku, w terminie 14 dni od wejścia 

w życie uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 1D7CF7A3-0A80-428C-BDD1-200E6A897378. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/302/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 marca 2021 r.

w sprawie częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

w miejscu sprzedaży za rok 2021 na terenie Gminy Wyrzysk.

W związku z przepisem art. 31 zzca ust.1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) rada gminy może

w drodze uchwały zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.),

należnej w 2020 r. lub w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie.

Zwolnienie nie dotyczy opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Niniejszą uchwałą zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy

Wyrzysk z opłaty II i III raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wnoszonej do

31 maja 202 1 r. i 30 września 2021 r.

Jednocześnie przyznaje się zwrot części pobranej opłaty od przedsiębiorców za korzystanie

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

za rok 2021 w wysokości odpowiadającej dwóm trzecim opłaty należnej za 2021 rok, tym

przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży na terenie Gminy Wyrzysk, którzy wnieśli jednorazowo

opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia za rok

2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Zwolnienie z opłaty II i III raty oraz zwrot części pobranej opłaty stanowi realną pomoc

i wsparcie lokalnych przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej, szczególnie dotkniętych

zaistniałym stanem epidemii. Przyznanie powyższej ulgi nie wpłynie negatywnie na realizacje zadań

związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 1D7CF7A3-0A80-428C-BDD1-200E6A897378. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-03-18T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




